
 
Copia 

 

COMUNE DI AMENO 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO 
 

N. 59 
 
 
Oggetto:  Schema bilancio di previsione 201 4, bilancio pluriennale 2014 -2016, 

relazione previsionale e programmatica. Approvazion e  
 

 
 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno trenta, del mese di giugno, alle ore 15:30, nella , 

nella Sede Comunale  con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale  Dr.ssa Di Nuzzo 
Giulia 

 
 

 
 
 

I L  S I N D A C O  

VISTI 
- l’art. 16, comma 17, lettera a), del D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, che,  a decorrere dal primo rinnovo 
del Consiglio Comunale successivo al 17 settembre 2011, non prevede, per i Comuni con 
popolazione fino a 1.000 abitanti, la figura degli assessori comunali; 

- la circolare ministeriale n. 2379/16.02.2012 che, con specifico riguardo ai Comuni con 
popolazione fino a 1.000 abitanti, ribadisce l’attribuzione in via esclusiva al Sindaco  delle 
competenze della Giunta Comunale;  

 
 
Ai sensi dell’art. 48 Dlgs 18.08.2000 n. 267 

 
Provvede a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in particolare gli articoli 151, 162 e 174, 
contenenti disposizioni in ordine ai principi, procedure e termini per l'approvazione del bilancio di 
previsione, relazione previsionale e programmatica e bilancio pluriennale da parte dei comuni; 
 
DATO ATTO   che, in particolare,  l’art. 151 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 prevede che il bilancio di 
previsione debba essere deliberato entro il 31/12 per l’anno successivo; 
 
RILEVATO  che: 
- con decreto del 13 febbraio 2014 del Ministero dell’Interno il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte degli enti locali, inizialmente prorogato al 28 
febbraio, è stato differito al 30 aprile 2014; 
- con decreto del 29 aprile  2014 il Ministero dell’Interno  ha ulteriormente differito al 31 luglio 2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte degli enti locali; 
 
VISTO il regolamento di contabilità comunale; 
 
VISTE le proprie deliberazioni dal n. 52 al n. 58, assunte in data odierna, relative ai provvedimenti 
prodromici all'approvazione del bilancio; 
 
VISTI gli schemi all’uopo predisposti: 
−del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2014; 
−del bilancio pluriennale 2014/2016; 
− della relazione previsionale e programmatica per il periodo 2014/2016; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, in conformità a quanto dispone l’art. 174, comma 1, del T.U., lo schema di 
Bilancio annuale di Previsione relativo all’anno finanziario 2012, corredato dalla relazione 
previsionale e programmatica, del connesso bilancio pluriennale relativo agli anni 2014/2016 
nonché degli altri allegati previsti dall’art. 172 Dlgs 18.08.2000 n. 267 e dalle altre norme di 
Finanza Locale, nelle risultanze di cui all’allegato 1 parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 

 
2. Di sottoporre la documentazione di cui al precedente punto 1 all’approvazione del Consiglio 

Comunale ai sensi dell’art. 174, comma 3, del T.U.; 
 
3. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 Dlgs 

18.08.2000 n. 267.   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 
Allegato alla delibera sindacale n. 59 del 30.06.2014 

 



 
 

Allegato alla delibera sindacale n. 59 del 30.06.2014 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto approvato e sottoscritto  

Il Sindaco          
F.to Dott. Neri Roberto 

___________________________________ 

           Il Segretario Comunale 
       F.to Dott.ssa Di Nuzzo Giulia   

___________________________________ 
 

 
 

   
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art.49 comma 2,  97 c.4.b e 147 bis del D.Lgs 
267/2000. 
Ameno, Lì       30.06.2014                                                    IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO    
 F.to Baronchelli Gualtiero 
 
 
Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art.49 comma 1 e 147 bis del D.Lg 267/2000. 
 
Ameno, Lì      30.06.2014                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                         F.to Baronchelli Gualtiero  
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 10.07.2014, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Ameno, lì 10.07.2014 
 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Di Nuzzo Giulia   

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30.06.2014 
 

⌧ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Di Nuzzo Giulia   

 
 
 
E’ copia conforme all’originale in carta semplice per uso  
  
Lì_____________________________ II Segretario Comunale  

   
 


